
Projekt Druk Nr 123/XXIII/2025

UCHWAŁA Nr XXI... 4025
RADY MIASTA RADZYŃ PODLASKI

z dnia o czerwca 2025 r.
w sprawie określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt

w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 ze zm.) uchwala się, co następuje:

$ 1. Uchwała określa zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym
lub wspomaganym, o których mowa w art. 53 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy
społecznej, zwanej dalej ustawą.

$ 2. 1. Pobyt w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym jest odpłatny.
2. Opłata za pobyt w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym wynosi 60 złotych za
jeden dzień pobytu.
3. Opłatę za pobyt w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym ponosi osoba, której
dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy.
4. Miesięczna opłata za pobyt w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym stanowi
iloczyn stawki dobowej za pobyt, liczby dni pobytu oraz procentowej odpłatności określonej
według tabeli z $ 3 uchwały.
$ 3. Odpłatność za pobyt jest ponoszona w granicach określonych poniższą tabelą:

Procentowy dochód w stosunku do Procentowa odpłatność za pobyt
ustawowego kryterium dochodowego w mieszkaniu treningowym lub
wynikającego z art. 8 ust. 1 ustawy wspomaganym

do 100% nieodpłatnie
powyżej 100% do 150% 30%
Powyżej 150% do 200% 40%
Powyżej 200% do 250% 50%
Powyżej 250% do 300% 60%

Powyżej 300% 100%
$ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Radzyń Podlaski.

$ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku
Urzędowym Województwa Lubelskiego.

KIEROWNIK
Miejskiego Ośrodka Pomocy

Społecznej

Barbara Zurakowska-Furman



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej dokompetencji rady gminy należy ustalenie w drodze uchwały szczegółowych zasad ponoszeniaodpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych. Mieszkanietreningowe jest formą pomocy społecznej przygotowującą osoby tam przebywające, przywsparciu specjalistów, do prowadzenia samodzielnego życia lub zastępującą pobytw placówce zapewniającej całodobową opiekę. Mieszkanie treningowe zapewnia warunki dosamodzielnego funkcjonowania w środowisku, w integracji ze społecznością lokalną.
Pobyt w mieszkaniu treningowym jest na czas określony i jest odpłatny. Należypodkreślić, że odpłatność za pobyt w mieszkaniu treningowym nie obciąża zbytnio budżetumieszkańca, stanowi natomiast wymiar edukacyjny, gdyż przeciwdziała uzależnieniu się tejosoby od darmowego schronienia oraz uświadomienie odpowiedzialności — także finansowej

— za własny los. W związku z powyższym, biorąc pod uwagę ważny aspekt społeczny,przewiduje się, że wpłaty za pobyt osób w mieszkaniu treningowym stanowią niewielkiprocent pokrycia kosztów realizacji zadania.
Mając na uwadze powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne i konieczne.


